BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

Số:          /BHXH-TT
V/v thực hiện công khai các đơn vị

vi phạm nghĩa vụ đóng bảo hiểm xã hội,
bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế trên các

phương tiện truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng      năm 2024

      Kính gửi:
- Các đơn vị sử dụng lao động;
- Các cơ quan quản lý người lao động tham gia
  bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế,

     trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Khoản 14, Điều 23 của Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH) năm 2014
về Công khai trên phương tiện truyền thông về người sử dụng lao động vi phạm
nghĩa vụ đóng BHXH, bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), bảo hiểm y tế (BHYT);

Căn cứ Kết luận Thanh tra số 143/KL-TTr, ngày 08/7/2024 của Thanh tra
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội kết luận việc chấp hành các quy định của
pháp luật BHXH, BHTN, BHYT, bảo hiểm tai nạn lao động - bệnh nghề nghiệp
tại BHXH tỉnh Sóc Trăng.

Nhằm triển khai đúng theo quy định của Luật BHXH và theo yêu cầu của
Thanh tra Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, đồng thời đảm bảo công khai
minh bạch quyền và lợi ích chính đáng của người tham gia BHXH, BHTN,
BHYT trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, từ ngày 01/9/2024 BHXH tỉnh sẽ công khai
danh sách người sử dụng lao động vi phạm nghĩa vụ đóng BHXH, BHTN,
BHYT trên các phương tiện thông tin truyền thông.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của các đơn vị sử
dụng lao động, các cơ quan quản lý người lao động tham gia BHXH, BHTN,
BHYT trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Bộ LĐ-TB&XH (để b/c);
- TT Tỉnh ủy (để b/c);
- TT HĐND & UBND tỉnh (để b/c);
- Các Sở: LĐ-TB&XH, KH&ĐT, TT&TT;
- Công an tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- BQL các Khu công nghiệp tỉnh;
- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

Đàm Lực Sĩ

		2024-08-06T10:35:08+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2024-08-06T10:40:00+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Đàm Lực Sĩ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-08-06T11:06:26+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-08-06T11:06:43+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-08-06T11:06:53+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH SÓC TRĂNG

		2024-08-06T11:08:39+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ